
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 04 del 10 Febbraio 2017 

Approvazione atti Corso Operatore in Emergenza ed iscrizione all’albo degli 

Operatori di Emergenza 

 

 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

L’anno 2017 il giorno dieci del mese di febbraio si è riunito il consiglio direttivo della Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò 

Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria A Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  

n. 183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 15 Marzo 2016 in Palermo;  

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale 

della CRI ha approvato il Regolamento  sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari ; 

VISTI gli obiettivi  strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n° 34 del 23 settembre 2016;   

VISTO il nuovo Regolamento di Organizzazione delle Attività di Emergenza della Croce Rossa 

Italiana e del Regolamento Corsi di Formazione nel Settore Emergenza approvato con prot. 

5174/U del 18/03/2016, che abroga ogni precedente disposizione; 

VISTA la Determinazione Presidenziale n° 10 del 08 Dicembre 2016 relativa all’ Attivazione 

Corso per Operatore in Emergenza OPEM; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 04 del 10 Febbraio 2017 

Approvazione atti Corso Operatore in Emergenza ed iscrizione all’albo degli 

Operatori di Emergenza 

 

 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 52 del 30 Dicembre 2016 che ratifica la 

predetta Determinazione Presidenziale n° 10 del 08 Dicembre 2016; 

VISTO gli atti della commissione esaminatrice e ritenuti gli stessi privi di vizi di forma e di 

sostanza; 

DELIBERA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti:  

 Di approvare come in effetti approva, gli atti relativi al Corso Operatore in Emergenza 

che allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale, i cui esami 

conclusivi si sono svolti in data 22 gennaio 2017 in Caltanissetta; 

 Per l’effetto di iscrivere all’albo degli Operatori in Emergenza, a far data dal 22 gennaio 

2017, il sottoelencato personale composto da 32 unità: 

SIC/16/OPEM/11 
 

1 Amorelli Marta MRLMTD00L46B429V 
 

Volontario CRI Caltanissetta 
 

CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

2 Bruno Stella 
 

BRNSLL92M47B429J 
 

Volontario 
CRI 

Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

3 Burzotta 
Antonio Mario 

BRZNNM75H16F251Z 
 

Volontario  
CRI 

Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

4 Calì Simone 
 

CLASMN01E26B429X 
 

Volontario 
CRI 

Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

5 Caramia Eliseo 
 

CRMLSE02H12H792B 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

6 Cosentino 
Valentina 

CSNVNT00E68B429P 
 

Volontario 
CRI 

Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

7 Dalù Alice 
 

DLALCR86M51B429D 
 

Volontario 
CRI 

Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

8 Dell'utri Jessica 
 

DLLJSC86R69B429I 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

9 Dell'utri 
Kimberly Maria 
 

DLLKBR99R49B429P 
 

Volontario 
CRI 

Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

10 Faletra Luca 
Salvatore 
 

FLTLSL99D15B429A 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

11 Gallina Luisa 
 

GLLLSU91R41B429K 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

12 Ghitun Mihai 
 

GHTMHI77H18Z129A 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 04 del 10 Febbraio 2017 

Approvazione atti Corso Operatore in Emergenza ed iscrizione all’albo degli 

Operatori di Emergenza 

 

 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

SIC/16/OPEM/11 
 

13 Giovino Simona 
 

GVNSMN00C69B429P 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

14 Guagenti 
Simona 
 

GGNSMN98M53B429A 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

15 Longo Dinamia 
Andrea Azat 

LNGDMN95P44B429L 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

16 Mannino Eva 
 

MNNVEA99M55B429Y 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

17 Marcianò 
Angelo 
 

MRCNGL96H01H792F 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

18 Marziano 
Valentina 
 

MRZVNT00A71B429E 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

19 Miccichè Italia 
 

MCCTJN64T66Z614A 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

20 Nicoletti Serena 
Maria 
 

NCLSNM94L49G273Z 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

21 Nigido Giacomo 
Leandro 
 

NGDGML85T09B429E 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

22 Pistone Roberta 
 

PSTRRT99T66B429V 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

23 Progno 
Alessandro 
 

PRGLSN99P24B429S 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

24 Raimondi 
Giuseppina 
 

RMNGPP86M47B429F 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

25 Rizza Federica 
 

RZZFRC80S56C351G 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

26 Russo Cinzia 
Maria 
 

RSSCZM68H41C342H 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

27 Scarpello Mattia 
 

SCRMTT99E20H792R 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

28 Scarpulla 
Deana 
 

SCRDCR69P67B429A 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

29 Scivoli Elisa 
 

SCVLSE90B47M088D 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

30 Terrana Eros 
 

TRRRSE94P26H792Z 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

SIC/16/OPEM/11 
 

31 Zagarrì Ester 
 

ZGRSTR99R65G273M 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 04 del 10 Febbraio 2017 

Approvazione atti Corso Operatore in Emergenza ed iscrizione all’albo degli 

Operatori di Emergenza 

 

 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

SIC/16/OPEM/11 
 

32 Zoda Maria 
Luisa 
 

ZDOMLS69D45B429W 
 

Volontario CRI Caltanissetta CL 

 
 Di prendere atto che la Commissione esaminatrice è stata così composta:  

 a) Direttore del Corso: Montoro Angelo;  

 b) Delegato del Presidente: Messina Pietro  

 c) Docente del Corso: Denio Narbonese. 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente Regionale CRI; 

 Al Delegato Regionale AREA 3; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliare delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservata in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

LA SEGRETARIA VERBALIZZANTE 
(Rosaria SOSTEGNO) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it









